2

Администрация города Барнаула

ПРОТОКОЛ

 №02/ПРОТ-50
19.04.2021

          14-00 час.

	заседания Общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»                               на 2018 – 2024 годы

Председатель комиссии:

	  Пашковский
  Сергей Николаевич

	- заместитель главы администрации города                                      по городскому хозяйству

	Заместитель председателя комиссии:

Носенко

Евгений Николаевич

	- депутат Барнаульской городской Думы

	Понкрашёва

Марина Владимировна
	- депутат Барнаульской городской Думы, сопредседатель регионального отделения Общероссийского народного фронта в Алтайском крае

	Секретарь комиссии:

	Ширяева
Екатерина Сергеевна
	- главный специалист отдела коммунальных предприятий и услуг комитета жилищно-коммунального хозяйства города Барнаула

Присутствовали:
	Атаджанов

Андрей Владимирович
	- индивидуальный  предприниматель, член Союза архитекторов России, эксперт Общероссийского народного фронта в Алтайском крае

	Ветров

Константин Сергеевич
	- исполнительный директор общества с ограниченной ответственностью «Алтайтехнокомплект», эксперт Общероссийского народного фронта в Алтайском крае

	Гавриленко

Юлия Ивановна
	- председатель Совета Общественной организации Территориального общественного самоуправления «Университетский»

	Гармат

Иван Дмитриевич

	- заместитель председателя комитета по дорожному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи города Барнаула

	Кайгородов

Вячеслав Валерьевич
	- президент Некоммерческого партнерства «Центр социальных инициатив «Алтай - ПАРУС»

	Канарёв

Сергей Юрьевич
	- председатель Алтайской краевой общественной организации «Молодые журналисты Алтая», член Общественной палаты города Барнаула

	Нифонтов

Иван Витальевич
	- депутат Барнаульской городской Думы, президент Алтайской региональной общественной организации «Федерация дзюдо Алтайского края»

	Огнев
Иван Владимирович

	- депутат Барнаульской городской Думы

	Пахоменко

Алексей Евгеньевич
	- заместитель председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства по работе с общественностью

	Сибиркина

Татьяна Петровна
	- заведующий отделом по развитию туризма администрации города Барнаула

	Струченко

Сергей Викторович
	- заместитель председателя Барнаульской городской Думы

	Суворов

Анатолий Филиппович
	- депутат Алтайского краевого Законодательного Собрания

	Тибекина

Мария Анатольевна
	- председатель комитета по социальной поддержке населения города Барнаула

	Чемоданова

Татьяна Александровна
	- председатель Совета территориального общественного самоуправления «Островский»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение дизайн-проектов общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году.

2. Утверждение адресного перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке;
3. Направление утвержденного адресного перечня общественных территорий, подлежащих  благоустройству в первоочередном порядке, в комитет по дорожному хозяйству комитет по дорожному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи города Барнаула для принятия решения о проведении интернет-голосования;
1. СЛУШАЛИ:

Пашковский С.Н. – на сегодняшнем заседании Общественной комиссии по реализации муниципальной программы, необходимо утвердить адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году, для проведения интернет-голосования.

Также на заседании будут рассмотрены дизайн-проекты общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году. Задача комиссии утвердить данные дизайн-проекты.

ВЫСТУПИЛИ:
Гармат И.Д. – по результатам интернет-голосования, проведенного с 19.10.2020         по 02.11.2020, победителями определены: зеленая зона от ул.Герцена, 6                            до ул.Белинского – 2519 (11.85%), Мизюлинская роща – 2213 (10.41%).

Вместе с тем, на официальном Интернет-сайте города Барнаула проводился опрос с целью получения предложений граждан по благоустройству общественных территорий. Все предложения граждан переданы проектировщику для разработки эскизного проекта.

В соответствии с разработанной проектно-сметной документации в рамках муниципального контракта затраты на выполнение благоустроительных работ составляют:

Мизюлинская роща – 58320,2 тыс.рублей;

зеленая зона от ул.Герцена, 6 до ул.Белинского – 93739,0 тыс.рублей.

Согласно заключенному соглашению между администрацией города и Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края, сумма субсидии на выполнение работ по благоустройству общественных территорий на 2021 год составляет 221 278,8 тыс.рублей, в том числе по уровням бюджетов:

федеральный бюджет – 99 000 тыс.рублей;

краевой бюджет – 80 019,3 тыс.рублей;

городской бюджет – 42 259,5 тыс.рублей.

По итогам обсуждения члены комиссии

РЕШИЛИ:

1. Утвердить проектно-сметную документацию на благоустройство                                              2 общественных территорий (Мизюлинская роща, зеленая зона от ул.Герцена, 6 до ул.Белинского), подлежащих выполнению в 2021 году.

2. ВЫСТУПИЛИ:
Гармат И.Д. – учитывая, что отбор общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы на очередной год, необходимо осуществлять по итогам интернет-голосования, проводимого ежегодно, предлагаю членам Общественной комиссии по реализации муниципальной программы утвердить перечень общественных территорий, подлежащих  благоустройству в первоочередном порядке.

По итогам обсуждения члены комиссии

РЕШИЛИ:
1. Утвердить адресный перечень общественных территорий, подлежащих  благоустройству в первоочередном порядке (приложение).

2. Секретарю Общественной комиссии в срок до 22.04.2021 направить утвержденный адресный перечень общественных территорий, подлежащих  благоустройству в первоочередном порядке, в комитет  по дорожному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи города Барнаула для принятия решения о проведении интернет-голосования.
Председатель комиссии

               С.Н.Пашковский
Заместитель председателя комиссии

     Е.Н.Носенко
Заместитель председателя комиссии

     М.В.Понкрашёва
Секретарь комиссии

      Е.С.Ширяева
Члены комиссии:

______________А.В.Атаджанов
______________К.С.Ветров
_______________Ю.И.Гавриленко
_______________В.В.Кайгородов
_______________С.Ю.Канарев
_______________И.В.Нифонтов
_______________И.В.Огнев

_______________А.Е.Пахоменко

_______________Т.П.Сибиркина
_______________С.В.Струченко

_______________А.Ф.Суворов

_______________М.А.Тибекина
_______________Т.А.Чемоданова